
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 54                

DEL 01.06.2018     
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:  CONCERTI DENOMINATI “BADIA IN JAZZ” E “BIBLIOTECA IN JAZZ” – ATTO DI 

INDIRIZZO AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267-.    
 
 
   

L’anno duemiladiciotto,  addì  uno  del mese di  giugno  alle ore 13,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X    

3 PIAZZA Walter Assessore                   X          

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   - X   

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                    X 

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA  Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

N. 54 IN DATA 01.06.2018 

 
OGGETTO: Concerti denominati “Badia in Jazz” e “Biblioteca in Jazz” – Atto di indirizzo ai sensi del 3° comma 

dell’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267-. 
 
 
Su relazione del Delegato agli Eventi Bovio Fausto 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale da sempre promuove la cultura musicale offrendo, gratuitamente la 

possibilità di ascoltare in Bellinzago Novarese musica eseguita dal vivo e valorizzando giovani musicisti offrendo loro la 

possibilità di proporsi ad un pubblico preparato; 

 
RITENUTO di proporre due concerti jazz e precisamente: 

 in data 8 giugno 2018 un concerto jazz presso la Badia di Dulzago che da sempre è ritenuta da tutti una 
location straordinaria in cui godere di una bella atmosfera; 

 in data 6 luglio 2018 un concerto jazz presso lo splendido scenario del cortile della Biblioteca Comunale; 
 
VISTO il preventivo pervenuto in data 01.06.2018 prot. n. 9150 dal gruppo LINEA Y TRECE con Walter Calafiore 4et il 
quale si propone per i suddetti concerti con un compenso lordo di Euro 780,00 cadauno, e ritenutolo meritevole di 
approvazione 
 
RAVVISATA l’opportunità di dare al responsabile del servizio le indicazioni necessarie per la realizzazione dell’iniziativa; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di organizzare due concerti jazz e precisamente: 

 in data 8 giugno 2018 un concerto jazz presso la Badia di Dulzago che da sempre è ritenuta da tutti una 
location straordinaria in cui godere di una bella atmosfera; 

 in data 6 luglio 2018 un concerto jazz presso lo splendido scenario del cortile della Biblioteca Comunale; 
 

2. Di affidare l’incarico al gruppo LINEA Y TRECE con Walter Calafiore 4et, come da preventivo prot. n. 9150 del 
01.06.2018, il quale si propone per i suddetti concerti con un compenso lordo di Euro 780,00 cadauno per un tot. di 
Euro 1.690,00 che andrà ripartito tra i singoli componenti della band, come da indicazioni del gruppo, applicando la 
ritenuta di acconto del 20%; 

 

3. Di dare mandato al Responsabile Affari Generali di provvedere ad effettuare specifici servizi in particolare: 
disbrigo pratiche per diritti SIAE 
fornitura ed affissione di n. 15 manifesti 



 

 

Inserimento avviso sul sito ufficiale del Comune sezione “appuntamenti”. 
 

 
4. Di demandare al Responsabile Area Tecnica di provvedere ad effettuare specifici servizi di assistenza logistica; 
 
5. Di demandare al Responsabile dell’area vigilanza l’adozione dei provvedimenti relativi alla regolamentazione della 

circolazione stradale necessari a garantire lo svolgimento della manifestazione nella massima sicurezza dell’utenza 
e dei partecipanti alla manifestazione stessa; 

 
6. Di stanziare per l'organizzazione della succitata manifestazione la somma complessiva di € 2.000,00 che trova 

copertura finanziaria alla Missione 14, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, Cap.7332 del Bilancio 2018, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 28.12.2017; 

 
7. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott. LELLA  Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 20.06.2018   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  20.06.2018                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                

                 F.to      Dott.  LELLA  Francesco 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


